[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2010

	№  53

	с. Каргасок

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство

В целях поддержки личных подсобных хозяйств населения Каргасокского района и дополнительного финансирования на осуществление Государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, части затрат по искусственному осеменению коров
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, согласно приложению.

2. Данное постановление действует  до  31.12.2010 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргасокского района  Н.М.Бейдерову.

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	А.Н.Борисов
2 18 45

Утвержден
Постановлением Главы Каргасокского района

от  20.04.2010  № 53

Приложение  1

П О Р Я Д О К

предоставления субсидий на возмещение части затрат по искусственному

осеменению  коров  гражданам,  ведущим личное  подсобное хозяйство

1. Настоящий Порядок разработан в целях поддержки личных подсобных хозяйств населения Каргасокского района и дополнительного финансирования на осуществление отдельных Государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства (на возмещение гражданам, ведущим личное хозяйство, части затрат по искусственному осеменению коров).

2. Субсидии предоставляются Администрацией Каргасокского района из фонда непредвиденных расходов Главы Каргасокского района в текущем финансовом году.

3. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, являющимися таковыми в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве».

4. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, в целях возмещения части затрат по искусственному осеменению в размере 250 (Двести пятьдесят) рублей за одну голову.

5. Субсидия предоставляется получателю субсидий не более одного раза в год на одну корову.

6. Получатели субсидий предоставляют организации, осуществляющей искусственное осеменение коров, заявление по форме согласно приложению № 1.

7. Организации, осуществляющие искусственное осеменение коров, составляют реестр получателей субсидий по указанной форме (приложение № 2) и предоставляют его в Администрацию Каргасокского района, с приложением документов, указанных в п.6 настоящего Порядка.

8. На основании полученных реестров и документов, специалистом по сельскому хозяйству готовится проект распоряжения Главы Каргасокского района о перечислении субсидий на счет организаций, осуществляющей искусственное осеменение коров.

Приложение  1

к Порядку предоставления субсидий на возмещение

части затрат по искусственному осеменению коров

гражданам,  ведущим личное подсобное хозяйство

В Администрацию Каргасокского района

от _________________________________,

проживающего _____________________

___________________________________

конт.телефон _______________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу, причитающуюся мне субсидию на возмещение части затрат по искусственному осеменению _________ коров(ы) в моём личном подсобном хозяйстве в сумме ___________________________________ рублей, перечислить в оплату расходов за произведенное осеменение на счет _______________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указать наименование организации, осуществившей искусственное осеменение коров)

«___»_____________ 2010г.

__________________________________ (Ф.И.О.)

(подпись)

Приложение  2

к Порядку предоставления субсидий на возмещение

части затрат по искусственному осеменению коров

гражданам,  ведущим личное подсобное хозяйство

СВОДНЫЙ РЕЕСТР

на получение субсидий на возмещение затрат по искусственному осеменению коров

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство за счет средств районного бюджета

за ____________________ 2010 год

	№№

пп
	Ф.И.О. гражданина,

ведущего ЛПХ
	Затраты по искусствен-ному осеме-нению

(рублей)
	Кол-во

осеменен-ных коров (голов)
	Ставка субсидий за одну голову (руб.)
	Сумма субсидий к перечис-лению (руб.)

	ИТОГО:

_________________________________   _____________________________ (Ф.И.О.)

(Наименование должности руководителя организации)

Главный бухгалтер __________________________  __________________________ (Ф.И.О.)

МП

«____»___________ 2010г.